
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 32        del   15.02.2018                          

OGGETTO:  Nomina responsabile del contenzioso tributario. ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno quindici  del  mese di febbraio alle ore   18.45  nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 3180 del 15.02.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __21.02.2018___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 21.02.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    21.02.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

prot. 3180 del 15.02.2018

OGGETTO:  Nomina responsabile del contenzioso tributario.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO
  Segr. Gen. Dott.ssa Enza Fontana  



L’ASSESSORE AI TRIBUTI

Premesso  che, a seguito di concorso pubblico, il dipendente dott. Mancaniello Pier Paolo ne è risultato vincitore con 
trasferimento presso altro ente con decorrenza 2 gennaio 2018;

Rilevato che lo stesso, in virtù delle proprie mansioni di responsabile dei servizi finanziari e dell’area tributi, 
rappresentava l’Ente nei giudizi di natura tributaria afferenti i tributi propri dell’Ente;

Rilevato che lo stesso responsabile ai sensi della legge ha chiesto la conservazione del posto di lavoro durante il periodo 
di prova;

Rilevata l’esigenza di riorganizzare l’ufficio tributi onde garantire la rappresentanza dell’Ente nei giudizi di natura 
tributaria per le quali è possibile la rappresentanza diretta;

Visto l’art. 59 della delibera commissariale n.93 del 5 settembre 2014 in tema di “Approvazione del regolamento per la 
disciplina dell’imposta comunale unica (I.U.C.)” che consente alla Giunta Comunale di designare il funzionario 
responsabile del tributo a cui sono attributi tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, 
compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative allo stesso tributo, ove consentito dalle vigenti disposizioni di legge. La Giunta può altresì 
nominare i responsabili differenti per i singoli tributi componenti l’imposta unica comunale.

Visto l’art. 21 comma 692 della legge 147/2013;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 56 del 21 novembre 2016;
Visto il Testo unico degli Enti Locali (d.lgs. 267/00)

PROPONE DI DELIBERARE

La nomina del sig. Sorrentino Gennaro, dipendente di codesto Ente presso l’area Tributi quale responsabile del 
contenzioso tributario con potere di assistenza e rappresentanza in giudizio, potere di   sottoscrivere per conto dell’Ente 
accoglimenti di autotutele, istanze di mediazione tributarie ai sensi dell’art. 17 bis d.lg. 564/92 e di tutti gli atti 
consequenziali a tale funzione.

L’Assessore ai tributi
Dott. Alfonso Lo Sapio


	xiv. 32 del 15.02.2018

